
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 642 del 10/07/2023

UOC AFFARI GENERALI

Protocollo d’Intesa con l’ASL di Caserta per l’istituzione dell’Ambulatorio integrato
Ospedale-Territorio per la gestione dei codici minori. Modificazione Deliberazione del Direttore
Generale n. 417 del 05/05/2023.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 10/07/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Eduardo Chianese - UOC AFFARI GENERALI

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Protocollo d’Intesa con l’ASL di Caserta per l’istituzione dell’Ambulatorio integrato Ospedale-
Territorio per la gestione dei codici minori. Modificazione Deliberazione del Direttore Generale n. 417 del
05/05/2023.

Il Direttore UOC AFFARI GENERALI

a conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue ed i cui atti sono custoditi presso la struttura proponente,
rappresenta che ricorrono le condizioni e i  presupposti giuridico-amministrativi  per l’adozione del presente provvedimento,  ai sensi
dell’art.  2 della  Legge n.  241/1990 e s.m.i.  e,  in  qualità  di  responsabile del procedimento,  dichiara l’insussistenza del  conflitto  di
interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i.

Premesso che 
 con Deliberazione del Direttore Generale n. 417 del 05/05/2023, è stato stipulato Protocollo d’Intesa con

l’ASL Caserta per l’istituzione dell’ambulatorio integrato Ospedale-Territorio presso questa A.O.R.N. per
la gestione dei codici minori e all’adesione alla sperimentazione del modulo “Medical See & Treat e fast
track”;

 con nota  prot.  n.  0116398/DIR.SAN.  del  10/05/2023,  l’ASL Caserta  ha  chiesto  a  questa  azienda  la
modificazione dell’art. 5, lettera c), dello schema di protocollo approvato con la predetta Deliberazione n.
n.  417  del  05/05/2023  e,  precisamente,  la  modificazione  del  corrispettivo  orario  da  erogare  ai
professionisti incaricati, ai sensi dell’art. 8 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.;

Considerato e preso atto che
 questa  A.O.R.N.,  con  nota  prot.  n.  14507/U  del  11/05/2023,  ha  manifestato  parere  favorevole  alla

modificazione della predetta clausola convenzionale trasmettendo, al contempo, l’appendice modificativa
dell’art.  5,  lettera c),  firmata digitalmente,  con la seguente modificazione testuale  “L’ammontare del
corrispettivo è determinata in € 23,65 (ventitre/65) - al netto degli oneri previdenziali e fiscali - per ogni
ora di prestazione svolta, come previsto alle lettere A) e B) dell’art. 47, comma 3, dell’Accordo Collettivo
Nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici di medicina generale attuato ai sensi dell’art. 8 del
D.Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii. triennio 2016/2018, IRAP esclusa, se prevista.”;

 l’ASL Caserta,  con PEC del  03/07/2023,  ha perfezionato quanto sopra,  inviando l’atto di  cui  trattasi
opportunamente controfirmato;

Precisato che
restano  salvi  tutti  gli  ulteriori  effetti  e  contenuti  della  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  417  del
05/05/2023, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
Letto
l’allegata appendice integrativa di  cui  forma parte integrante  e sostanziale del  presente provvedimento,  già
sottoscritta digitalmente dalle parti;
Ritenuto
pertanto,  di  modificare  l’art.  5,  lettera  c),  dello  schema  di  convenzione  della  Deliberazione  del  Direttore
Generale n. 417 del 05/05/2023;
Attestata
la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente normativa in materia;

PROPONE

1) di accogliere la richiesta dell’ASL Caserta e, per l’effetto, modificare l’art. 5, lettera c), dello schema di
convenzione  della  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  417  del  05/05/2023  e,  precisamente,

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

“L’ammontare del corrispettivo è determinata in € 23,65 (ventitre/65) - al netto degli oneri previdenziali e
fiscali  -  per  ogni  ora  di  prestazione svolta,  come previsto  alle  lettere  A)  e  B)  dell’art.  47,  comma 3,
dell’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici di medicina generale attuato
ai sensi dell’art. 8 del D.Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii. triennio 2016/2018, IRAP esclusa, se prevista.”;

2) di approvare l’allegata appendice integrativa;
3) di precisare che restano salvi tutti gli ulteriori effetti e contenuti del predetto provvedimento  che qui si

intendono integralmente riportati e trascritti;
4) di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di Legge, ai Dipartimenti, alle UU.OO.CC.

Gestione  Economico  –  Finanziaria,  Programmazione  e  Controllo  di  Gestione,  Organizzazione  e
Programmazione  dei  Servizi  Ospedalieri  e  Sanitari,  Gestione  Risorse  Umane,  Medicina  e  Chirurgia
d’Urgenza ed all’ASL Caserta;

5) di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile, attesi gli effetti già prodotti dall’accordo
convenzionale.

IL DIRETTORE U.O.C. AFFARI GENERALI
dott. Eduardo Chianese

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

nominato con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020
insediatosi giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020

Vista la  proposta  di  deliberazione  che  precede,  a  firma del  Direttore  U.O.C.  Affari  Generali  Dott.  Eduardo
Chianese

Visto il D.L. n. 293 del 16 maggio 1994 convertito, con modificazioni, nella Legge 15/07/1994 n. 444 e s.m.i.

Acquisiti  i  pareri  del  Direttore  Sanitario,  Dr.ssa Angela  Annecchiarico,  e  del  Direttore Amministrativo,  avv.
Amalia Carrara, attraverso la modalità telematica descritta all’art. 6, punto 1, lettera  e2) del Regolamento per
l’adozione degli atti deliberativi di questa A.O.R.N., approvato con Deliberazione C.S. n° 275/2019;

DELIBERA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto della proposta di deliberazione che
precede e, per l’effetto, di:

1) ACCOGLIERE la richiesta dell’ASL Caserta e, per l’effetto, modificare l’art. 5, lettera c), dello schema di
convenzione  della  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  417  del  05/05/2023  e,  precisamente,
“L’ammontare del corrispettivo è determinata in € 23,65 (ventitre/65) - al netto degli oneri previdenziali e
fiscali  -  per  ogni  ora  di  prestazione  svolta,  come  previsto  alle  lettere  A)  e  B)  dell’art.  47,  comma 3,
dell’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici di medicina generale attuato ai
sensi dell’art. 8 del D.Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii. triennio 2016/2018, IRAP esclusa, se prevista.”;

2) APPROVARE l’allegata appendice integrativa;
3) PRECISARE che restano salvi tutti gli ulteriori effetti e contenuti del predetto provvedimento che qui si

intendono integralmente riportati e trascritti;
4) TRASMETTERE il presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di Legge, ai Dipartimenti, alle UU.OO.CC.

Gestione  Economico  –  Finanziaria,  Programmazione  e  Controllo  di  Gestione,  Organizzazione  e
Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Programmazione  dei  Servizi  Ospedalieri  e  Sanitari,  Gestione  Risorse  Umane,  Medicina  e  Chirurgia
d’Urgenza ed all’ASL Caserta;

5) RENDERE il presente provvedimento immediatamente eseguibile, attesi gli effetti già prodotti dall’accordo
convenzionale.

Il Direttore Generale
Gaetano Gubitosa

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.




		2023-07-03T17:43:02+0200
	Amedeo Blasotti


		2023-05-11T16:54:09+0200
	GAETANO GUBITOSA


		MAURO OTTAIANO




